Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA (SP) através da SECRETARIA DE TRANSITO E TRANSPORTES - SMTT divulga a NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO nos termos do Art 12º da Resolução CONTRAN

404/2012 e Resolução CONTRAN 299/2008. NOTIFICA os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 13/11/2015, apresentarem Recurso de DEFESA DA

AUTUAÇÃO.

INFORMAÇÕES SOBRE A DEFESA DA AUTUAÇÃO

A não concordância da Autuação, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator apresentar Recurso de Defesa da Autuação conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 404/2012 e 299/2008. O Recurso

de Defesa da Autuação deverá ser apresentada até a DATA TÉRMINO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

               - REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS

e FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

                - Cópia da Notificação da Autuação ou documento equivalente;

                - Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

                - Cópia do CRLV (documento do veículo);

                - Procuração quando for o caso.

Local para entrega do Recurso de DEFESA da AUTUAÇÃO:

                  RUA PREF JOVINO DE AQUINO, Bairro VILA NUNES, CEP 12603040, LORENA/SP

                  HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: DAS 09:00 ÀS 17:OO HORAS

A059038-1 FHN3822 17/09/2015 01:37 181 XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMAO DE DIRECAO 13/11/2015

A059513-1 FMD5763 18/09/2015 18:47 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 13/11/2015

A059515-1 ERD4346 18/09/2015 19:06 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 13/11/2015

A060467-1 EKO0706 18/09/2015 12:15 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 13/11/2015

A060843-1 DSJ6718 18/09/2015 17:40 207 604-12 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PE 13/11/2015

A060844-1 NZJ5137 18/09/2015 21:45 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 13/11/2015

A061094-1 CWC9624 18/09/2015 17:50 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 13/11/2015

A061095-1 NEZ3310 18/09/2015 17:52 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 13/11/2015

A061096-1 COU4473 18/09/2015 18:00 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 13/11/2015

A061097-1 CQB4990 18/09/2015 18:12 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 13/11/2015

A061098-1 EVN5581 18/09/2015 18:13 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 13/11/2015

Data Impressão: 14/10/2015 Página 1/2

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 13/11/2015.

Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A061099-1 FFG3168 18/09/2015 18:19 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 13/11/2015

A061179-1 EPR2475 18/09/2015 21:45 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 13/11/2015

A061308-1 AQM2079 18/09/2015 08:54 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 13/11/2015

A061309-1 EYW9213 18/09/2015 09:08 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 13/11/2015

A061310-1 DQN3828 18/09/2015 09:32 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 13/11/2015

A061327-1 FJP0940 18/09/2015 08:49 167 518-52 DEIXAR O PASSAGEIRO DE USAR O CINTO SEGURANCA 13/11/2015

A061329-1 EBN0818 18/09/2015 09:42 208 605-01 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 13/11/2015

A061330-1 FXA9636 18/09/2015 09:58 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 13/11/2015

A061332-1 FVU2280 18/09/2015 10:14 168 519-30 TRANSPORTAR CRIANCA SEM OBSERVANCIA DAS NORMAS DE SEGURANCA E 13/11/2015

A061401-1 EPO5018 18/09/2015 19:17 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 13/11/2015

A061454-1 GOX5096 18/09/2015 21:47 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 13/11/2015

A062013-1 LUU4313 18/09/2015 10:35 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 13/11/2015

A062014-1 FWU7540 18/09/2015 14:13 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 13/11/2015

Data Impressão: 14/10/2015 Página 2/2

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 13/11/2015.